هر داستان از عناصر گوناگونی ساخته شده‌است که برخی از این عناصر، عناصر اصلی داستان هستند و به‌هیچ‌وجه قابل حذف از داستان نیستند، برخی جزء اجزای فرعی داستان به‌شمار می‌روند. البته از آنجا که ادبیات داستانی و نظریات مربوط به آن چندان سابقه طولانی ندارند باید گفت: معیارهای مشخص و دقیقی در این زمینه تعیین نشده‌است و نظریات گوناگونی در این رابطه وجود

MARCH 10, 2024 | TEHRAN

۲۰ اسفند ۱۴۰۲
محل برگزاری: تهران

اولین کنفرانس بین‌المللی پژوهش‌های مدیریت، تعلیم و تربیت در آموزش و پرورش

دارد اما در مورد وجود اکثر این عناصر در داستان نویسندگان بزرگ، اتفاق نظر وجود دارد.

در این پژوهش عنصر مورد نظر، کشمکش است. اما برای درک بهتر اهمیت این عنصر در داستان، لازم است در مورد عناصر دیگری نیز صحبت شود.

وقتی رابطه عموی راوی و مادرش بوگام داسی لو می‌رود، کشمکشی بیرونی بین بوگام داسی و پدر و عموی راوی در می‌گیرد و طی آن بوگام داسی به آنها می‌گوید:

“پدر و عمویم را ترک نخواهد کرد، مگر به این شرط که پدر و عمویم آزمایش مارناگ بدهند و هر کدام از آنها زنده به‌مانند، به او

MARCH 10, 2024 | TEHRAN

۲۰ اسفند ۱۴۰۲
محل برگزاری: تهران

اولین کنفرانس بین‌المللی پژوهش‌های مدیریت، تعلیم و تربیت در آموزش و پرورش

تعلق خواهد داشت” (رمان: ۷۲).

پس از این کشمکش لفظی بین آنها، پدر و عموی راوی شرط بو گام داسی را می‌پذیرند و درگیر کشمکش جسمی با مارناک می‌شوند.

“پدر و عمویم را در اتاقم خصوصی با مارناک میاندازند.

هر جا سخن از انتقاد به میان می‌آید خواننده‌ها خواه بحث کشمکش و تعارض نیز مطرح می‌شود و صرف‌نظر از سبک رئالیستی یا سوررئالیستی اثر باید گفت: کشمکش یکی از عناصر داستان است که با وجود تغییر سبک‌ها و سر بر آوردن سبک‌های جدید هرگز، امکان حذف این عنصر از پیکره داستان وجود نداشته‌است. سووشون رمانی نمادین است، در واقع این نوع رمان رئالیسم انتقادی به‌شمار می‌رود باغ و خانه زری و یوسف،

MARCH 10, 2024 | TEHRAN

۲۰ اسفند ۱۴۰۲
محل برگزاری: تهران

اولین کنفرانس بین‌المللی پژوهش‌های مدیریت، تعلیم و تربیت در آموزش و پرورش

نماد ایران و آنچه بر زری گذشته همان است که به مردم ایران گذشته است. در بوفکور هم بخش اثیری می‌تواند زندگی راوی تا قبل از مرگ عمه‌اش باشد و زندگی‌ای که راوی در درون خودش برای خودش ساخته است.

۱۳۹۲. بررسی تطبیقی عنصر داستانی کشمکش و مکانیسم‌های دفاعی فروید در داستان فرود شاهنامه. نشریه فنون ادب. دوره: ۹. شماره: ۴. پیاپی ۲۱. صفحات: ۱-۱۶.

1ST INTERNATIONAL CONFERENCE ON MANAGEMENT, EDUCATION AND TRAINING RESEARCHES IN EDUCATION

Archive of SID

MARCH 10, 2024 | TEHRAN

۲۰ اسفند ۱۴۰۲

محل برگزاری: تهران

اولین کنفرانس بین‌المللی پژوهش‌های مدیریت، تعلیم و تربیت در آموزش و پرورش

زارعی، فخری و موسوی، سید کاظم و مددی، غلامحسین. ۱۳۹۶. بررسی تطبیقی عنصر داستانی کشمکش و مکانیسم‌های دفاعی فروید در داستان فرکد شاهنامه. مجله فنون ادبی. سال نهم. شماره ۴. پیاپی ۲۱. زمستان. صص ۱_۱۶
سپانلو، محمدعلی.